
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 119 DEL 06/08/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CESSIONE DEL CONTRATTO 
INDIVIDUALE DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO 
PER LA FIGURA DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" – EX CAT. C2 – C.C.N.L. 
ENTI LOCALI, AI SENSI DELL’ART. 30 D.LGS. N. 165/2001. 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno sei del   mese di agosto alle ore 13:50, presso la 
Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore  X 

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

• Con determinazione della Responsabile dell’Area Amministrativa del comune di Isola del 
Gran Sasso D’Italia n. 280/62 del 30.04.2025 è stata avviata la procedura di mobilità 
volontaria per la copertura di un posto di Istruttore Amministrativo, categoria C2, ai sensi 
dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001; 

• È stato selezionato la dipendente interessata secondo quanto previsto dalla normativa 
vigente e dai relativi atti di procedura; 

• È stato redatto lo schema di cessione del contratto individuale di lavoro, da stipularsi tra il 
Comune cedente e il Comune cessionario, con il consenso del dipendente interessato; 

• Si prende atto che il Comune di Isola del Gran Sasso d’Italia ha approvato con propria 
Delibera di Giunta Comunale n. 119 del 24 luglio 2025 lo schema di cessione del contratto 
individuale di lavoro subordinato oggetto della presente deliberazione; 

Visto l’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001; 
Visti gli artt. 1406 e ss. del Codice Civile in materia di cessione dei contratti; 
Visti i vigenti CCNL per il personale degli Enti Locali; 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare lo schema di cessione del contratto individuale di lavoro subordinato a tempo 

indeterminato e pieno per la figura di "Istruttore Amministrativo" – ex cat. C2 – C.C.N.L. 
Enti Locali, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale , con 
decorrenza dal 14 agosto 2025. 

2. Di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa a procedere alla sottoscrizione del 
contratto tra il Comune cedente, il Comune cessionario e il dipendente interessato, secondo 
quanto previsto dalla normativa vigente. 

3. Di prendere atto che la presente delibera riguarda esclusivamente il Comune di Mosciano 
Sant’Angelo in qualità di Ente cedente, essendo già stata approvata la parte riferita all’Ente 
cessionario con la Delibera di Giunta Comunale n. 119 del 24 luglio 2025 del Comune di 
Isola del Gran Sasso d’Italia. 

4. Diritti e doveri del dipendente ceduto - Il dipendente ceduto conserva integralmente i diritti 
e gli obblighi derivanti dal rapporto di lavoro in essere, inclusi i periodi di ferie maturati e 
ogni altro diritto contrattuale e normativo, senza che ciò comporti ulteriori oneri economici 
o di altra natura a carico del Comune di Mosciano Sant’Angelo. Ogni obbligo connesso al 
rapporto di lavoro sarà a carico del Comune di Isola del Gran Sasso d’Italia, quale Ente 
cessionario. 

5. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa ogni ulteriore adempimento 
necessario per l’esecuzione della presente deliberazione. 

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Personale 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 137 del 05/08/2025 

 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 05/08/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Personale 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 137 del 05/08/2025 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 05/08/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 119 DEL 06/08/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI CESSIONE DEL CONTRATTO 
INDIVIDUALE DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO 
PER LA FIGURA DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO" – EX CAT. C2 – C.C.N.L. 
ENTI LOCALI, AI SENSI DELL’ART. 30 D.LGS. N. 165/2001. 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 06/08/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 13/08/2025 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 13/08/2025   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 22/08/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


